y 4336 con Código de Ubicación No.3008, de la Sección de la Propiedad, provincia de Colón, 

ubicada en el distrito de Colon, corregimiento de Nueva Providencia, objeto de esta expropiación 

cuenta con una extensión superficial total de doscientos sesenta y tres Hectáreas con cuatro mil 

ochocientos treinta y nueve metros cuadrados (263Has. + 4839M2+48dm2); 

Que, para tales efectos, y con la finalidad de contar con el valor a ofrecer a los propietarios de los 

inmuebles en mención, el Ministerio de Vivienda y Ordenamiento Territorial solicitará a la 

Dirección de Bienes Patrimoniales del Ministerio de Economía y Finanzas, y a la Dirección de